
О признании утратившими силу некоторых приказов

Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 24 ноября 2025 года № 
151. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 26 ноября 2025 
года № 37472
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых пунктом 2
актах", ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившими силу некоторые приказы Министра здравоохранения 
Республики Казахстан по перечню согласно  к настоящему приказу.приложению
      2. Комитету медицинского и фармацевтического контроля Министерства 
здравоохранения Республики Казахстан в установленном законодательством порядке 
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе 
Министерства здравоохранения Республики Казахстан;
      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представить в 
Юридический департамент Министерства здравоохранения Республики Казахстан 
сведения об исполнении мероприятий, предусмотренных пунктами 1) и 2) настоящего 
приказа.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра здравоохранения Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр здравоохранения
Республики Казахстан А. Альназарова

 

Приложение к приказу
Министр здравоохранения

Республики Казахстан
от 24 ноября 2025 года № 151

Перечень утративших силу некоторых приказов

      1.  Министра здравоохранения Республики Казахстан от 10 февраля 2009 Приказ
года № 82 "О мерах по организации бесперебойного лекарственного обеспечения 
социально-уязвимых слоев населения в условиях экономического кризиса" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
под № 5546).



      2.  Министра здравоохранения Республики Казахстан от 12 ноября 2009 годаПриказ
№ 695 "О Правилах утверждения названия оригинального лекарственного средства" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
под № 5883).
      3.  Министра здравоохранения Республики Казахстан от 16 марта 2018 года Приказ
№ 112 "Об утверждении предельных цен на лекарственные средства и изделия 
медицинского назначения в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской 
помощи и средств обязательного социального медицинского страхования" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
под № 16672).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


